
1 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 FINANŠU KOMITEJA 
 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2025. gada 17. aprīlī         Nr. TND/25/4 

Finanšu komitejas sēde sasaukta 2025. gada 17. aprīlī plkst. 8.30 Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā. Sēde ir atklāta un notiek klātienē, izmantojot elektronisko balsošanas sistēmu 

dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”.  

Sēdi plkst. 8.30 atklāj un vada Finanšu komitejas priekšsēdētājs Gundars Važa, protokolē 

lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. 

Sēdē piedalās: 

Finanšu komitejas vienpadsmit balsstiesīgie deputāti: 

- Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa; 

(nepiedalās viens balsstiesīgais deputāts 

Normunds Rečs – citu neatliekamu pienākumu dēļ); 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Krista Bērziņa (par darba kārtības 14. jautājumu), Ilze Blanka (par darba kārtības 

9.–12. jautājumu), Kaspars Dambergs (par darba kārtības 5., 24.–43. jautājumu), Egīls Dude, Jānis 

Jefremovs (par darba kārtības 22., 23. jautājumu), Andris Kalnozols (par darba kārtības 44.–

47. jautājumu), Sintija Kokina (par darba kārtības 19., 20. jautājumu), Līga Liepa, Ivars Liepiņš, 

Sanita Limanska, Māris Ozoliņš (par darba kārtības 15.–18. jautājumu), Baiba Pļaviņa, Dace 

Rudēvica (līdz darba kārtības 22. jautājumam), Dzintra Šmite (par kārtības 51.–61. jautājumu), 

Solvita Upmane (par darba kārtības 6. jautājumu), Inese Valtere, Tamāra Vaļuka, Monta Vavilova 

(par darba kārtības 3. jautājumu), Daina Vilmane, Arturs Vinbergs, Sintija Zekunde, Maira 

Zonenberga (par darba kārtības 50.–52. jautājumu), Zanda Zorenberga (par darba kārtības 

13. jautājumu); 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Evita Freimane – Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes nekustamā 

īpašuma pārvaldniece (no darba kārtības 23. līdz 51. jautājumam), 

- Edgars Keirāns – Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītājs (par darba kārtības 

62. jautājumu), 

- Lidija Legzdiņa – Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja (līdz darba kārtības 

22. jautājumam), 

- Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste (par darba kārtības 4. jautājumu), 

- Jānis Mazitāns – Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes vadītājs (līdz darba 

kārtības 22. jautājumam); 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 
 

citi: 

- Liena Trēde – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada finanšu pārskata apstiprināšanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2025. gada 30. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības 2025. gada budžetu” 

izdošanu. 

3. Par saistošo noteikumu “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un 

pakalpojumu sniegšana publiskās vietās Tukuma novadā” izdošanu. 

4. Par precizējumiem Tukuma novada domes 2025. gada 27. marta saistošajos noteikumos 

Nr. 11 "Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 27 “Par ārpusģimenes aprūpes un sociālo garantiju nodrošināšanu bāreņiem 

un bez vecāku gādības palikušiem bērniem Tukuma novada pašvaldībā””. 

5. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un 

tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

6. Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2025.4). 

7. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jaunpils pils” 2024. gada peļņas novirzīšanu. 

8. Par grozījumiem 2022. gada 25. jūlija deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.5/22/400 ar 

Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Jaunpils pils”. 

9. Par SIA “Tukuma ūdens” 2024. gada peļņas novirzīšanu. 

10. Par PSIA “Tukuma ledus halle” 2024. gada peļņas novirzīšanu. 

11. Par SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu (kustamā manta, nekustamo un 

specializēto īpašumu kopums Jaunpils un Viesatu pagastos). 

12. Par SIA “Tukuma siltums” pamatkapitāla palielināšanu (nekustamo īpašumu kopums 

Jaunpils un Viesatu pagastos). 

13. Par pilnvarojuma līguma slēgšanu par vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma 

sniegšanu Tukuma novada administratīvajā teritorijā. 

14. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 31. oktobra lēmumā Nr. TND/1-

1.1/24/710 “Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 15, 85. §) pielikumos. 

15. Par noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību 

nevalstisko organizāciju projektu īstenošanai” izdošanu. 

16. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Labklājībai” projekta “Iespēju telpa – Jūrciemu 

kopienas centra labiekārtošana un attīstība” īstenošanai. 

17. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Tukuma Literātu apvienība” projekta “Kur zeme 

laimīgā” īstenošanai. 

18. Par atbalstu projektam “Koprades telpu pārbūve Kopienu centra izveidei Spartaka ielā 2A, 

Tukumā” 

19. Par atbalstu projektam “Primārās veselības aprūpes pakalpojuma attīstība Līgas Carevas 

ģimenes ārsta praksē”. 

20. Par atļauju ņemt aizņēmumu projekta “Pašvaldības ēkas “Bērzi”, Matkules pagastā, 

energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai. 



3 
 

21. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Ziedoņa ielas asfalta segas atjaunošana 

Tumē, Tumes pagastā, Tukuma novadā” īstenošanai. 

22. Par līdzfinansējuma piešķiršanu būvniecības ieceres izstrādei Lielā ielā 20/22, Kandavā, 

Tukuma novadā. 

23. Par līdzfinansējuma piešķiršanu logu un durvju nomaiņai Sabiles ielā 1, Kandavā, Tukuma 

novadā. 

24. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 10, 

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – pagraba 

pārseguma siltināšanai, koplietošanas telpu logu un durvju nomaiņai. 

25. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Skolas ielā 1, Engurē, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei. 

26. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Skolas ielā 5, Engurē, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – apkures 

sistēmas un individuālā siltummezgla pārbūvei. 

27. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jūras ielā 87, Engurē, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – apkures 

sistēmas pārbūvei. 

28. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Ezera iela 10”, Sēme, 

Sēmes pagastā Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – mājas 

pagrabā esošo apkures cauruļvadu siltināšanai. 

29. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 14, Sēmē, 

Sēmes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – mājas 

pagrabā esošo apkures cauruļvadu siltināšanai. 

30. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Šlokenbeka 7”, 

Milzkalnē, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem 

– tehniskai apsekošanai un būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei. 

31. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Atmodas”, Jaunpils, 

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – tehniskai 

apsekošanai. 

32. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Dārza ielā 1, Tumē, 

Tumes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – tehniskajai 

apsekošanai. 

33. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Meža ielā 10, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – energoauditam, tehniskajai 

apsekošanai, būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai. 

34. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Baložu ielā 9, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – energoauditam, tehniskajai 

apsekošanai, būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai. 

35. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Kurzemes iela 3, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – energoauditam, tehniskajai 

apsekošanai, būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai. 

36. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 7, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – energoauditam. 

37. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 14, 

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – energoauditam. 



4 
 

38. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Parādes ielā 3, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – energoauditam. 

39. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Telegrāfa ielā 13, 

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – energoauditam. 

40. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Amati”, Milzkalne, 

Smārdes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

energoauditam. 

41. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Leveste 1”, Levestē, 

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

energoauditam. 

42. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Leveste 2”, Levestē, 

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

energoauditam. 

43. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alīnes ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – energoauditam. 

44. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alīnes ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei. 

45. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 7, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei. 

46. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Telegrāfa ielā 13, 

Tukumā, Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu 

konteineru novietnes izbūvei. 

47. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 19, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei. 

48. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Skolas ielā 1, Kandavā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

49. Par zemes likumiskās lietošanas maksas maksāšanas paziņojumu un rēķinu sagatavošanas 

un piegādes izmaksām. 

50. Par lauksaimniecības zemes nomas maksas maksāšanas termiņiem. 

51. Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) “Lazdiņas”, Sēmes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

52. Par pašvaldības ēkas “Apšuciema skola” Engures pagastā, Tukuma novadā, nedzīvojamo 

telpu – virtuves, ēdamzāles un palīgtelpu nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

53. Par Apšuciema pludmales nogabala nomas tiesību izsoles organizēšanu un noteikumu 

apstiprināšanu. 

54. Par Engures promenādes pludmales nogabala nomas tiesību izsoles organizēšanu un 

noteikumu apstiprināšanu. 

55. Par pašvaldības nedzīvojamās ēkas – garāžas “Mazsapņi”, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

56. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Kurzemes iela 22-2, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

57. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Silavas”-7, Slampē, Slampes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 



5 
 

58. Par pašvaldības nekustamā īpašuma 2/16 domājamās daļas no zemesgabala L. Dzelzceļa ielā 

56, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

59. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala “Vītoli”, Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

60. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala “Zaigas”, Zentenes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

61. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala “Bodnieki”, Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

62. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

Darba kārtības papildu jautājumi: 

63. Informatīvs – par 2025. gada I ceturkšņa attīstības projektu budžeta plāna izpildi. 

64. Informatīvs – par 2025. gada I ceturkšņa budžeta plāna izpildi. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Gundars Važa informē par sēdes darba kārtību un diviem informatīviem papildu 

jautājumiem. Ja deputātiem nav iebildumu vai priekšlikumu, aicina balsot par darba kārtību ar 

iekļautiem papildu jautājumiem. 

Par darba kārtību balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada finanšu pārskata apstiprināšanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2025. gada 30. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības 2025. gada budžetu” 

izdošanu. 

3. Par saistošo noteikumu “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un 

pakalpojumu sniegšana publiskās vietās Tukuma novadā” izdošanu. 

4. Par precizējumiem Tukuma novada domes 2025. gada 27. marta saistošajos noteikumos 

Nr. 11 "Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 27 “Par ārpusģimenes aprūpes un sociālo garantiju nodrošināšanu bāreņiem 

un bez vecāku gādības palikušiem bērniem Tukuma novada pašvaldībā””. 

5. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un 

tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

6. Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2025.4). 

7. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jaunpils pils” 2024. gada peļņas novirzīšanu. 

8. Par grozījumiem 2022. gada 25. jūlija deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.5/22/400 ar 

Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Jaunpils pils”. 



6 
 

9. Par SIA “Tukuma ūdens” 2024. gada peļņas novirzīšanu. 

10. Par PSIA “Tukuma ledus halle” 2024. gada peļņas novirzīšanu. 

11. Par SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu (kustamā manta, nekustamo un 

specializēto īpašumu kopums Jaunpils un Viesatu pagastos). 

12. Par SIA “Tukuma siltums” pamatkapitāla palielināšanu (nekustamo īpašumu kopums 

Jaunpils un Viesatu pagastos). 

13. Par pilnvarojuma līguma slēgšanu par vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma 

sniegšanu Tukuma novada administratīvajā teritorijā. 

14. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 31. oktobra lēmumā Nr. TND/1-

1.1/24/710 “Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 15, 85. §) pielikumos. 

15. Par noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību 

nevalstisko organizāciju projektu īstenošanai” izdošanu. 

16. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Labklājībai” projekta “Iespēju telpa – Jūrciemu 

kopienas centra labiekārtošana un attīstība” īstenošanai. 

17. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Tukuma Literātu apvienība” projekta “Kur zeme 

laimīgā” īstenošanai. 

18. Par atbalstu projektam “Koprades telpu pārbūve Kopienu centra izveidei Spartaka ielā 2A, 

Tukumā” 

19. Par atbalstu projektam “Primārās veselības aprūpes pakalpojuma attīstība Līgas Carevas 

ģimenes ārsta praksē”. 

20. Par atļauju ņemt aizņēmumu projekta “Pašvaldības ēkas “Bērzi”, Matkules pagastā, 

energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai. 

21. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Ziedoņa ielas asfalta segas atjaunošana 

Tumē, Tumes pagastā, Tukuma novadā” īstenošanai. 

22. Par līdzfinansējuma piešķiršanu būvniecības ieceres izstrādei Lielā ielā 20/22, Kandavā, 

Tukuma novadā. 

23. Par līdzfinansējuma piešķiršanu logu un durvju nomaiņai Sabiles ielā 1, Kandavā, Tukuma 

novadā. 

24. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 10, 

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – pagraba 

pārseguma siltināšanai, koplietošanas telpu logu un durvju nomaiņai. 

25. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Skolas ielā 1, Engurē, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei. 

26. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Skolas ielā 5, Engurē, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – apkures 

sistēmas un individuālā siltummezgla pārbūvei. 

27. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jūras ielā 87, Engurē, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – apkures 

sistēmas pārbūvei. 

28. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Ezera iela 10”, Sēme, 

Sēmes pagastā Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – mājas 

pagrabā esošo apkures cauruļvadu siltināšanai. 

29. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 14, Sēmē, 

Sēmes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – mājas 

pagrabā esošo apkures cauruļvadu siltināšanai. 



7 
 

30. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Šlokenbeka 7”, 

Milzkalnē, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem 

– tehniskai apsekošanai un būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei. 

31. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Atmodas”, Jaunpils, 

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – tehniskai 

apsekošanai. 

32. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Dārza ielā 1, Tumē, 

Tumes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – tehniskajai 

apsekošanai. 

33. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Meža ielā 10, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – energoauditam, tehniskajai 

apsekošanai, būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai. 

34. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Baložu ielā 9, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – energoauditam, tehniskajai 

apsekošanai, būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai. 

35. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Kurzemes iela 3, 

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – energoauditam, 

tehniskajai apsekošanai, būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei, energoefektivitātes 

uzlabošanas pasākumu veikšanai. 

36. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 7, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – energoauditam. 

37. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 14, 

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – energoauditam. 

38. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Parādes ielā 3, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – energoauditam. 

39. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Telegrāfa ielā 13, 

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – energoauditam. 

40. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Amati”, Milzkalne, 

Smārdes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

energoauditam. 

41. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Leveste 1”, Levestē, 

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

energoauditam. 

42. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Leveste 2”, Levestē, 

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

energoauditam. 

43. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alīnes ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – energoauditam. 

44. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alīnes ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei. 

45. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 7, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei. 

46. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Telegrāfa ielā 13, 

Tukumā, Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu 

konteineru novietnes izbūvei. 



8 
 

47. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 19, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei. 

48. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Skolas ielā 1, Kandavā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

49. Par zemes likumiskās lietošanas maksas maksāšanas paziņojumu un rēķinu sagatavošanas 

un piegādes izmaksām. 

50. Par lauksaimniecības zemes nomas maksas maksāšanas termiņiem. 

51. Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) “Lazdiņas”, Sēmes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

52. Par pašvaldības ēkas “Apšuciema skola” Engures pagastā, Tukuma novadā, nedzīvojamo 

telpu – virtuves, ēdamzāles un palīgtelpu nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

53. Par Apšuciema pludmales nogabala nomas tiesību izsoles organizēšanu un noteikumu 

apstiprināšanu. 

54. Par Engures promenādes pludmales nogabala nomas tiesību izsoles organizēšanu un 

noteikumu apstiprināšanu. 

55. Par pašvaldības nedzīvojamās ēkas – garāžas “Mazsapņi”, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

56. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Kurzemes iela 22-2, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

57. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Silavas”-7, Slampē, Slampes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

58. Par pašvaldības nekustamā īpašuma 2/16 domājamās daļas no zemesgabala L. Dzelzceļa ielā 

56, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

59. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala “Vītoli”, Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

60. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala “Zaigas”, Zentenes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

61. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala “Bodnieki”, Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

62. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

63. Informatīvs – par 2025. gada I ceturkšņa attīstības projektu budžeta plāna izpildi. 

64. Informatīvs – par 2025. gada I ceturkšņa budžeta plāna izpildi. 

1. § 

Par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Dace Rudēvica. 

Dace Rudēvica piebilst, ka līdz domes sēdei materiāliem tiks pievienots revidentu 

ziņojums vadībai. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 



9 
 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

pašvaldības 2024. gada finanšu pārskata apstiprināšanu” (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 

2. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2025. gada 30. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības 2025. gada budžetu” 

izdošanu 

ZIŅO: Līga Liepa – Finanšu nodaļas vadītājas vietniece budžeta jautājumos. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Līga Liepa, Arturs Vinbergs, Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2025. gada 30. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības 

2025. gada budžetu” izdošanu” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

3. § 

Par saistošo noteikumu “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība 

un pakalpojumu sniegšana publiskās vietās Tukuma novadā” izdošanu 

ZIŅO: Monta Vavilova – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un 



10 
 

pakalpojumu sniegšana publiskās vietās Tukuma novadā” izdošanu” 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

4. § 

Par precizējumiem Tukuma novada domes 2025. gada 27. marta saistošajos noteikumos 

Nr. 11 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 27 “Par ārpusģimenes aprūpes un sociālo garantiju nodrošināšanu 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem Tukuma novada pašvaldībā”” 

ZIŅO: Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par precizējumiem 

Tukuma novada domes 2025. gada 27. marta saistošajos noteikumos 

Nr. 11 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 

30. novembra saistošajos noteikumos Nr. 27 “Par ārpusģimenes aprūpes 

un sociālo garantiju nodrošināšanu bāreņiem un bez vecāku gādības 

palikušiem bērniem Tukuma novada pašvaldībā””” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

5. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un 

tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai””  

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs, Agnese Ritene. 

ATBILDES: Kaspars Dambergs. 

IZSAKĀS: Kaspars Gribusts, Gunda Cīrule, Mārtiņš Limanskis, Kaspars Dambergs, Dace 

Lebeda, Gundars Važa. 

Mārtiņš Limanskis iebilst pret vienas institūcijas – AS “Attīstības finanšu institūcija 

Altum” – norādīšanu saistošajos noteikumos. Pauž viedokli, ka pašvaldības līdzfinansējums 

sniedzams arī tad, ja mājas iedzīvotāji rod citu finansējumu. Protams, svarīgi sekot, vai sasniegti 

energoefektivitātes rezultāti. 

Kaspars Gribusts piekrīt, ka var būt arī cits finansējums, bet kā risinājumu ierosina 

papildināt punktu ar piebildi “ja sasniedz energosertifikātā paredzētos rezultātus”. 

Notiek debates par saistošo noteikumu projekta 10.1 punktu un 10.4. apakšpunktu. 

Gunda Cīrule piebilst, ka nevajag papildus ierobežot, jāpriecājas par jebkuru iniciatīvu. Ne 

vienmēr energoefektivitātes uzlabošanas darbiem ņem lielo finansējumu no Attīstības finanšu 

institūcijas “Altum”, bet dara pamazām ar saviem līdzekļiem. 



11 
 

Gundars Važa rosina 10.1 punktā un 10.4. apakšpunktā svītrot tekstu “AS “Attīstība 

finanšu institūcija Altum””, atstājot Eiropas Savienības fondu un papildinot ar tekstu “vai citu 

finansējumu”, bet ar piebildi par sasniedzamo energoefektivitātes uzlabošanas rezultātu. 

Notiek debates par pašvaldības atbalstu dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala 

labiekārtošanas darbu finansēšanai kā bonusu par veikto ēkas energoefektivitātes uzlabošanu. 

Gundars Važa rezumē izteiktos ierosinājumus par lēmuma projektā veicamiem 

labojumiem 10.1 punktā un 11.4. apakšpunktā. Aicina balsot par lēmuma projektu ar labojumiem. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt ar labojumiem lēmumu Nr. TND/1-6.1/25/4 “Par saistošo 

noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 

30. marta saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un 

tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” (lēmums pievienots protokola 

pielikumā). 

6. § 

Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju 

plāna aktualizāciju (IP 2025.4) 

ZIŅO: Solvita Upmane – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Solvita Upmane, Ivars Liepiņš, Līga Liepa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2025.4)” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

7. § 

Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jaunpils pils” 2024. gada peļņas novirzīšanu 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 



12 
 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Jaunpils pils” 2024. gada peļņas novirzīšanu” 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

8. § 

Par grozījumiem 2022. gada 25. jūlija deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.5/22/400  

ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Jaunpils pils” 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Līga Liepa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem 

2022. gada 25. jūlija deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.5/22/400 ar 

Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Jaunpils pils”” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

9. § 

Par SIA “Tukuma ūdens” 2024. gada peļņas novirzīšanu 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Ilze Blanka, Ivars Liepiņš, Inese Valtere, Gundars Važa. 

Ilze Blanka, atbildot Jurim Šulcam, skaidro par lēmuma projektā minēto, ka peļņa tiek 

novirzīta darbības stratēģijā noteiktajiem mērķiem, nenorādot konkrētus uzdevumus. 

Ivars Liepiņš papildina, ka SIA “Tukuma ūdens” mērķi desmit reižu lielāki nekā gūtā 

peļņa. 

Inese Valtere paskaidro par normatīvajos aktos noteikto. Stratēģijā ir norādīts, kas 

uzņēmumam jāsasniedz. Piebilst par uzņēmuma ienākuma nodokļa piemērošanu. 

Gundars Važa piebilst, ka peļņa tiek novirzīta attīstībai, aicina balsot par lēmuma projekta 

virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 



13 
 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par SIA “Tukuma ūdens” 

2024. gada peļņas novirzīšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

10. § 

Par PSIA “Tukuma ledus halle” 2024. gada peļņas novirzīšanu 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par PSIA “Tukuma ledus 

halle” 2024. gada peļņas novirzīšanu” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

11. § 

Par SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu (kustamā manta, nekustamo  

un specializēto īpašumu kopums Jaunpils un Viesatu pagastos) 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par SIA “Tukuma ūdens” 

pamatkapitāla palielināšanu (kustamā manta, nekustamo un specializēto 

īpašumu kopums Jaunpils un Viesatu pagastos)” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

12. § 



14 
 

Par SIA “Tukuma siltums” pamatkapitāla palielināšanu (nekustamo īpašumu kopums 

Jaunpils un Viesatu pagastos) 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par SIA “Tukuma siltums” 

pamatkapitāla palielināšanu (nekustamo īpašumu kopums Jaunpils un 

Viesatu pagastos)” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

13. § 

Par pilnvarojuma līguma slēgšanu par vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma 

sniegšanu Tukuma novada administratīvajā teritorijā 

ZIŅO: Zanda Zorenberga – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Ivars Liepiņš, Gundars Važa, Mārtiņš Limanskis. 

Ivars Liepiņš, atbildot Jurim Šulcam, paskaidro, ka izvērtēšanai nodotas piecas adreses 

dzīvojamo īres māju būvniecībai, izpēte turpinās. Smilšu iela 54, Tukumā, ir atbilstoša un vēlami 

labākā. Lēmuma projektā minētā adrese ir pieteikta arī citā projektā, tas būs jāpārrunā un jāatstāj 

trīs adreses. 

Mārtiņš Limanskis bilst, lai drošībai šī adrese paliek abos projektos, ja tas iespējams. 

Gundars Važa piebilst, ka šis projekts izdevīgāks un realizēsies ātrāk. Aicina balsot par 

lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pilnvarojuma līguma 

slēgšanu par vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma 

sniegšanu Tukuma novada administratīvajā teritorijā” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

14. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 31. oktobra lēmumā  

Nr. TND/1-1.1/24/710 “Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas 

rezultātu apkopojumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 15, 85. §) pielikumos 

ZIŅO: Krista Bērziņa – Personāla nodaļas vadītāja. 



15 
 

JAUTĀJUMI: Inga Priede, Gunda Cīrule. 

ATBILDES: Jānis Mazitāns, Krista Bērziņa. 

IZSAKĀS: Mārtiņš Limanskis, Baiba Pļaviņa, Gundars Važa, Dace Lebeda, Imants Valers. 

Krista Bērziņa informē, ka uz domes sēdi lēmuma projekts tiks papildināts ar grozījumiem 

Kandavas Kārļa Mīlenbaha vidusskolas pielikumā. 

Jānis Mazitāns detalizētāk paskaidro par pienākumu sakārtošanu Kandavas pilsētas, Cēres 

un Kandavas pagastu pārvaldē, jo izvērtējot secināts, ka ir iespēja samazināt darbinieku skaitu un 

ietaupīt finanšu līdzekļus. Informē, ka uz nākamo mēnesi būs precizējumi pārvaldes nolikumā un 

struktūrā. 

Notiek debates par Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldē izveidoto 

Saimniecisko nodaļu, tās darbiniekiem un viņu pienākumiem. 

Baiba Pļaviņa papildina par mēģinājumiem Kandavā veidot citu izpratni un apvienot 

saimniecisko darbu veikšanu. Šis ir pirmais solis. Informē par centralizētu pašvaldības nekustamo 

īpašumu, ēku pārvaldīšanu, par pārskatāmas uzskaites veidošanu. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2024. gada 31. oktobra lēmumā Nr. TND/1-1.1/24/710 

“Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 15, 85. §) pielikumos” (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 

15. § 

Par noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību 

nevalstisko organizāciju projektu īstenošanai” izdošanu 

ZIŅO: Māris Ozoliņš – Attīstības nodaļas projektu vadītājs. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs, Inga Priede 

ATBILDES: Māris Ozoliņš, Dace Rudēvica, Gundars Važa. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Kaspars Gribusts, Gundars Važa. 

Mārtiņš Limanskis vaicā, vai iesniegtais noteikumu projekts paredz, ka budžetā tiks 

rezervēta kopējā pašvaldības līdzfinansējuma summa, bet dome pirms nevalstisko organizāciju 

projektu pieteikšanas konkursos neizskatīs jautājumu par pašvaldības līdzfinansējumu projekta 

atbalsta gadījumā. Jautā, vai nav nepieciešams pašvaldības konceptuālais lēmums, lai projektu 

pieteikums saņemtu papildu punktus. 

Juris Šulcs bilst, ka deputāti vēlas iepriekš redzēt, ar kādiem projektiem nevalstiskās 

organizācijas mēģinās pieteikties konkursos, jo atbalsta gadījumā tiem tiks prasīts pašvaldības 

līdzfinansējums. Jautā, vai tas ir pārrunāts ar nevalstiskajām organizācijām. 

Notiek debates par līdzšinējo pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību nevalstisko 

organizāciju projektu īstenošanai, par pašvaldības lēmumu par konceptuālu atbalstu. 

Inga Priede izsakās, ka šāds noteikumu projekts vispirms izskatāms Komisijā darbam ar 

sabiedriskajām organizācijām. 



16 
 

Kaspars Gribusts pauž viedokli, ka nevajag visu labo diametrāli pretēji izmainīt. Ja paliek 

spēkā līdzšinējā kārtība, noteikumi nav jāskata komisijā. 

Gundars Važa, uzklausot deputātu viedokļus, rezumē, ka šā jautājuma izskatīšanu 

nepieciešams atlikt, noskaidrot, precizēt un virzīt izskatīšanai sēdē maijā. Aicina balsot par 

lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  2 (Gunda Cīrule, Guntars Indriksons) 

"PRET" -  
9 (Dace Adiņa, Kaspars Gribusts, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

noraidīt lēmuma projektu “Par noteikumu “Par Tukuma novada 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību nevalstisko 

organizāciju projektu īstenošanai” izdošanu”. 

16. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Labklājībai” projekta “Iespēju telpa – 

Jūrciemu kopienas centra labiekārtošana un attīstība” īstenošanai 

ZIŅO: Māris Ozoliņš – Attīstības nodaļas projektu vadītājs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Labklājībai” projekta “Iespēju telpa – Jūrciemu 

kopienas centra labiekārtošana un attīstība” īstenošanai” (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā).  

17. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Tukuma Literātu apvienība”  

projekta “Kur zeme laimīgā” īstenošanai 

ZIŅO: Māris Ozoliņš – Attīstības nodaļas projektu vadītājs. 

IZSAKĀS: Mārtiņš Limanskis, Māris Ozoliņš, Kaspars Gribusts, Gundars Važa. 

Mārtiņš Limanskis ierosina lēmuma projektā norādīt, ka pašvaldības līdzfinansējums tiek 

piešķirts projekta apstiprināšanas gadījumā. 

Gundars Važa rezumē, ka lēmuma projekts papildināms ar minēto piebildi, un aicina balsot 

par lēmuma projekta ar labojumu virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 



17 
 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

akceptēt labojumu un iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Tukuma Literātu apvienība” 

projekta “Kur zeme laimīgā” īstenošanai” ar labojumu (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

18. § 

Par atbalstu projektam “Koprades telpu pārbūve Kopienu centra izveidei  

Spartaka ielā 2A, Tukumā” 

ZIŅO: Māris Ozoliņš – Attīstības nodaļas projektu vadītājs. 

JAUTĀJUMI: Inga Priede. 

ATBILDES: Dace Rudēvica, Līga Liepa. 

Līga Liepa, atbildot Ingai Priedei, paskaidro, ka šim LAD projektam budžetā nauda ir 

plānota. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atbalstu projektam 

“Koprades telpu pārbūve Kopienu centra izveidei Spartaka ielā 2A, 

Tukumā”” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

19. § 

Par atbalstu projektam “Primārās veselības aprūpes pakalpojuma attīstība  

Līgas Carevas ģimenes ārsta praksē” 

ZIŅO: Sintija Kokina – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Inga Priede, Mārtiņš Limanskis, Gunda Cīrule. 

ATBILDES: Dace Rudēvica, Baiba Pļaviņa. 

IZSAKĀS: Dace Lebeda, Kaspars Gribusts, Juris Šulcs, Agnese Ritene, Gundars Važa. 

Mārtiņš Limanskis vaicā, vai projekts jāatbalsta no Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas 

pagastu pārvaldes līdzekļiem. 

Dace Rudēvica paskaidro par sākotnēji prasīto pašvaldības līdzfinansējumu 5000 euro 

apmērā. Pēc Attīstības nodaļas skaidrojuma tik liela summa attīstības budžetā nebija pieejama, jo 

līdzekļi rezervēti plānotiem projektiem. Nepiekrīt Ingas Priedes teiktajam, ka tikai Kandavas 

projektiem finansējums tiek ņemts no Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes 

līdzekļiem. Līdzīgi nepieciešamības gadījumā projekti tiek finansēti arī no citu pagastu pārvalžu 

budžetiem. 

Notiek debates par ģimenes ārstes praksei piešķirtajiem līdzekļiem telpu iekārtošanai un 

prasīto līdzfinansējumu aprīkojuma iegādi. 



18 
 

Agnese Ritene izsaka komentāru, ka saprot ģimenes ārsta vēlmi veikt vairāk, bet visi jaunie 

ģimenes ārsti nelūdz pašvaldības līdzfinansējumu aprīkojuma iegādei. 

Gundars Važa bilst, ka privātprakse ir privāts bizness, pašvaldības attieksmei jābūt 

vienādai. Aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atbalstu projektam 

“Primārās veselības aprūpes pakalpojuma attīstība Līgas Carevas 

ģimenes ārsta praksē”” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

20. § 

Par atļauju ņemt aizņēmumu projekta “Pašvaldības ēkas “Bērzi”, Matkules pagastā, 

energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai 

ZIŅO: Sintija Kokina – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atļauju ņemt 

aizņēmumu projekta “Pašvaldības ēkas “Bērzi”, Matkules pagastā, 

energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

21.§ 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Ziedoņa ielas asfalta segas atjaunošana 

Tumē, Tumes pagastā, Tukuma novadā” īstenošanai 

ZIŅO: Lidija Legzdiņa – Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



19 
 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atļauju ņemt 

aizņēmumu investīciju projekta “Ziedoņa ielas asfalta segas atjaunošana 

Tumē, Tumes pagastā, Tukuma novadā” īstenošanai” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā).  

Gundars Važa izsludina sēdes darba pārtraukumu no plkst. 10.00 līdz plkst. 10.15. 

Plkst. 10.15 sēde turpina darbu. 

Deputāte Gunda Cīrule pēc pārtraukuma nav atgriezusies sēžu zālē. 

22. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu būvniecības ieceres izstrādei Lielā ielā 20/22, Kandavā, 

Tukuma novadā 

ZIŅO: Jānis Jefremovs – Tūrisma un mantojuma attīstības nodaļas arhitekts. 

JAUTĀJUMI: Inga Priede. 

ATBILDES: Jānis Jefremovs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, Gundars 

Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Gunda Cīrule – nepiedalās balsojumā, jo nav atgriezusies sēžu zālē) 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu būvniecības ieceres izstrādei Lielā ielā 20/22, Kandavā, 

Tukuma novadā” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

23. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu logu un durvju nomaiņai Sabiles ielā 1, Kandavā, 

Tukuma novadā 

ZIŅO: Jānis Jefremovs – Tūrisma un mantojuma attīstības nodaļas arhitekts. 

JAUTĀJUMI: Kaspars Gribusts. 

ATBILDES: Evita Freimane, Jānis Jefremovs, Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, Gundars 

Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Gunda Cīrule – nepiedalās balsojumā, jo nav atgriezusies sēžu zālē) 
  



20 
 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu logu un durvju nomaiņai Sabiles ielā 1, Kandavā, Tukuma 

novadā” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

24. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 10, 

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – pagraba 

pārseguma siltināšanai, koplietošanas telpu logu un durvju nomaiņai 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, Gundars 

Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Gunda Cīrule – nepiedalās balsojumā, jo nav atgriezusies sēžu zālē) 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 10, 

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem – pagraba pārseguma siltināšanai, koplietošanas telpu 

logu un durvju nomaiņai” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

25. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Skolas ielā 1, Engurē, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, Gundars 

Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Gunda Cīrule – nepiedalās balsojumā, jo nav atgriezusies sēžu zālē) 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Skolas ielā 1, Engurē, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem – būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei” (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 

Deputāte Gunda Cīrule plkst. 10.25 atgriežas sēžu zālē un turpina dalību sēdes darbā. 



21 
 

26. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Skolas ielā 5, Engurē, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – apkures 

sistēmas un individuālā siltummezgla pārbūvei 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Skolas ielā 5, Engurē, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem – apkures sistēmas un individuālā siltummezgla pārbūvei” 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

27. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jūras ielā 87, Engurē, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – apkures 

sistēmas pārbūvei 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

JAUTĀJUMI: Gundars Važa. 

ATBILDES: Kaspars Gribusts, Kaspars Dambergs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jūras ielā 87, Engurē, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem - apkures sistēmas pārbūvei” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

28. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Ezera iela 10”, Sēme, 

Sēmes pagastā Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – mājas 

pagrabā esošo apkures cauruļvadu siltināšanai 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 



22 
 

JAUTĀJUMI: Gundars Važa. 

ATBILDES: Kaspars Dambergs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Ezera iela 10”, Sēme, 

Sēmes pagastā Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem – mājas pagrabā esošo apkures cauruļvadu siltināšanai” 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

29. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 14, Sēmē, 

Sēmes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – mājas 

pagrabā esošo apkures cauruļvadu siltināšanai 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ezera ielā 14, Sēmē, 

Sēmes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem – mājas pagrabā esošo apkures cauruļvadu siltināšanai” 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

30. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Šlokenbeka 7”, 

Milzkalnē, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem – tehniskai apsekošanai un būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Kaspars Dambergs, Gundars Važa, Gunda Cīrule. 

Kaspars Dambergs, atbildot Jurim Šulcam, skaidro, ka balsojumā “pret” ietilpst arī tie, kas 

sapulcē nepiedalās. 



23 
 

Gundars Važa piekrīt Jura Šulca piebildei, ka šai mājai var būt problēmas ar būvniecību. 

Aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Šlokenbeka 7”, Milzkalnē, 

Smārdes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem – tehniskai apsekošanai un būvniecības ieceres 

dokumentācijas izstrādei” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

31. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Atmodas”, Jaunpils, 

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

tehniskai apsekošanai 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Atmodas”, Jaunpils, 

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem – tehniskai apsekošanai” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

32. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Dārza ielā 1, Tumē, 

Tumes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

tehniskajai apsekošanai 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 



24 
 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Dārza ielā 1, Tumē, Tumes 

pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

tehniskajai apsekošanai” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

33. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Meža ielā 10, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – energoauditam, 

tehniskajai apsekošanai, būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei,  

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Meža ielā 10, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

energoauditam, tehniskajai apsekošanai, būvniecības ieceres 

dokumentācijas izstrādei, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu 

veikšanai" (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

34. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Baložu ielā 9, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – energoauditam, 

tehniskajai apsekošanai, būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei,  

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Kaspars Dambergs, Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



25 
 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Baložu ielā 9, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

energoauditam, tehniskajai apsekošanai, būvniecības ieceres 

dokumentācijas izstrādei, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu 

veikšanai” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

35. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Kurzemes iela 3, 

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – energoauditam, 

tehniskajai apsekošanai, būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei,  

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Kurzemes iela 3, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

energoauditam, tehniskajai apsekošanai, būvniecības ieceres 

dokumentācijas izstrādei, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu 

veikšanai” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

36.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 7, 

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem –  

energoauditam 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 7, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

energoauditam” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 



26 
 

37. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 14, 

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem –  

energoauditam 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 14, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

energoauditam” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

38. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Parādes ielā 3,  

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem –  

energoauditam 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Parādes ielā 3, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

energoauditam” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

39. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Telegrāfa ielā 13, 

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem –  

energoauditam 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 



27 
 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Telegrāfa ielā 13, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

energoauditam” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

40. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Amati”, Milzkalne, 

Smārdes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

energoauditam 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Amati”, Milzkalne, 

Smārdes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem – energoauditam” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

 

41. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Leveste 1”, Levestē, 

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

energoauditam 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



28 
 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Leveste 1”, Levestē, 

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem – energoauditam” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

42. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Leveste 2”, Levestē, 

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

energoauditam 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Leveste 2”, Levestē, 

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumiem – energoauditam” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

43. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alīnes ielā 4,  

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem –  

energoauditam 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alīnes ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem – 

energoauditam” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

44. § 



29 
 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alīnes ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alīnes ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas 

atkritumu konteineru novietnes izbūvei” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

45. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 7, 

Tukumā, Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu 

konteineru novietnes izbūvei 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Agnese Ritene, Imants Valers, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Inga Priede – nepiedalās balsojumā) 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 7, 

Tukumā, Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – 

slēgtas atkritumu konteineru novietnes izbūvei” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

46. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Telegrāfa ielā 13, 

Tukumā, Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu 

konteineru novietnes izbūvei 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Andris Kalnozols. 



30 
 

Andris Kalnozols, atbildot Mārtiņam Limanskim, informē, ka līdz domes sēdei tiks gūts 

zemes īpašnieka saskaņojums. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Telegrāfa ielā 13, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas 

atkritumu konteineru novietnes izbūvei” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

47. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 19, 

Tukumā, Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu 

konteineru novietnes izbūvei 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 19, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas 

atkritumu konteineru novietnes izbūvei” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

48. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Skolas ielā 1, Kandavā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Evita Freimane – Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes nekustamā 

īpašuma pārvaldniece. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 



31 
 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Skolas ielā 1, Kandavā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai” (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 

49. § 

Par zemes likumiskās lietošanas maksas maksāšanas paziņojumu un rēķinu  

sagatavošanas un piegādes izmaksām 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Juris Šulcs, Kaspars Gribusts, Maira Zonenberga, Gunda Cīrule, 

Imants Valers, Evita Freimane, Inga Priede. 

Juris Šulcs bilst, ka lēmuma projektā minētā summa ļoti liela, rosina noteikt mazāku, 

piemēram, pasta sūtījuma izmaksu apmērā. 

Maira Zonenberga paskaidro normatīvajos aktos noteikto, ekonomistu veiktos aprēķinus, 

citu pašvaldību pieredzi. Piebilst, ka rēķini vēl nav piestādīti, jo universālās kadastrālās vērtības 

nav noteiktas. Atbild Gundai Cīrulei par rēķinu nosūtīšanu apsaimniekotājiem. 

Imants Valers jautā par iespēju pašvaldībai segt visas ar nosūtīšanas saistītās izmaksas. 

Notiek debates par zemes likumiskās lietošanas maksas maksāšanas paziņojumu un rēķinu 

sagatavošanas un piegādes izmaksām un risinājumiem izmaksu samazināšanai. 

Gundars Važa rosina sagatavot aprēķinu, lai piegādes summa līdzvērtīga pasta izdevumiem 

par nosūtīšanu. 

Juris Šulcs iesaka modelēt, kādi šie maksājumi veidojas daudzstāvu dzīvojamajām mājām. 

Gunda Cīrule izsaka priekšlikumu norādīt, ka tie ir pasta piegādes izdevumi, neatšifrējot 

summu, jo tā var mainīties. 

Turpinās debates. 

Gundars Važa rezumē, ka lēmuma projektā veicams labojums, nosakot vienotu 

sagatavošanas un piegādes summu visiem, kas pielīdzināma pasta izdevumiem un precizējama līdz 

domes sēdei. Aicina balsot par lēmuma projekta ar labojumiem virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

akceptēt labojumus un iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par 

zemes likumiskās lietošanas maksas maksāšanas paziņojumu un rēķinu 

sagatavošanas un piegādes izmaksām” ar labojumiem (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

50. § 



32 
 

Par lauksaimniecības zemes nomas maksas maksāšanas termiņiem 

ZIŅO: Evita Freimane – Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes nekustamā 

īpašuma pārvaldniece. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Evita Freimane 

IZSAKĀS: Kaspars Gribusts, Gundars Važa, Sanita Limanska, Agnese Ritene, Inese Valtere, 

Mārtiņš Limanskis. 

Notiek debates par šāda lēmuma projekta nepieciešamību. 

Gundars Važa izsaka viedokli, ka nosakāms viens galējais maksājuma termiņš – 

15. novembris, līdz kuram neaprēķina soda naudas. Tas atrunājams jau slēdzot zemes nomas 

līgumu. 

Kaspars Gribusts rosina izrakstīt vienu rēķinu par visu gadu. 

Inese Valtere bilst par pievienotās vērtības nodokli, ja rēķinu izraksta par visu gadu. 

Sanita Limanska norāda, ka jāprecizē zemes nomas līgums, nosakot maksāšanas gala 

termiņu 15. novembri. 

Mārtiņš Limanskis izsaka viedokli, ka nav jāmaina kārtība, bet jāsakārto līgumi. Šādu 

situāciju nav daudz. Ja nomniekam radušās problēmas, var rakstīt iesniegumu un tad attiecīgi lemt 

par maksāšanas termiņa pagarināšanu. Vaicā par lēmuma projekta 2. punktu, ja ir vēlme mazināt 

birokrātiju. 

Kaspars Gribusts, uzklausot Evitas Freimanes teikto par jau saņemtu iesniegumu, rosina 

sagatavot izskatīšanai domei lēmuma projektu par atļauju noteikt citu maksāšanas termiņu šim 

konkrētajam nomniekam. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  1 (Inga Priede) 

"PRET" -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Agnese Ritene, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"ATTURAS" -  1 (Imants Valers) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
noraidīt lēmuma projektu “Par lauksaimniecības zemes nomas maksas 

maksāšanas termiņiem”. 

51. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) “Lazdiņas”, Sēmes pagastā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



33 
 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma (starpgabala) “Lazdiņas”, Sēmes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 

52. § 

Par pašvaldības ēkas “Apšuciema skola” Engures pagastā, Tukuma novadā,  

nedzīvojamo telpu – virtuves, ēdamzāles un palīgtelpu nomas tiesību izsoli  

un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Baiba Pļaviņa, Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības ēkas 

“Apšuciema skola” Engures pagastā, Tukuma novadā, nedzīvojamo telpu 

– virtuves, ēdamzāles un palīgtelpu nomas tiesību izsoli un nomas tiesību 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

53. § 

Par Apšuciema pludmales nogabala nomas tiesību izsoles organizēšanu un  

noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs. 

ATBILDES: Baiba Pļaviņa, Gundars Važa. 

Baiba Pļaviņa, atbildot Mārtiņam Limanskim, informē, ka lēmuma projektā minēto 

pludmali iedzīvotāji izmanto kā peldvietu. Uzņēmējs, kas vēlas šo teritoriju apsaimniekot, rūpējas 

par atkritumu savākšanu, apsaimnieko labierīcības un var uzlikt pagaidu konstrukcijas nojumi. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



34 
 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Apšuciema pludmales 

nogabala nomas tiesību izsoles organizēšanu un noteikumu 

apstiprināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

54. § 

Par Engures promenādes pludmales nogabala nomas tiesību izsoles organizēšanu  

un noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Kaspars Gribusts. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Engures promenādes 

pludmales nogabala nomas tiesību izsoles organizēšanu un noteikumu 

apstiprināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

55. § 

Par pašvaldības nedzīvojamās ēkas – garāžas “Mazsapņi”, Irlavā, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nedzīvojamās ēkas – garāžas “Mazsapņi”, Irlavā, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

56. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Kurzemes iela 22-2, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 



35 
 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Kurzemes iela 22-2, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu" (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

57. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Silavas”-7, Slampē,  

Slampes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas “Silavas”-7, Slampē, Slampes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

58. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala L. Dzelzceļa iela 56, Tukumā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – zemesgabala L. Dzelzceļa iela 56, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu" (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

59. § 



36 
 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala “Vītoli”, Džūkstes pagastā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – zemesgabala “Vītoli”, Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

60. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala “Zaigas”, Zentenes pagastā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – zemesgabala “Zaigas”, Zentenes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

61. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala “Bodnieki”, Smārdes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Mārtiņš Limanskis. 

IZSAKĀS: Gundars Važa. 

Gundars Važa papildina informāciju par savulaik no iznomājamās zemes nodalīto 

stāvlaukumu. Izpirkums samazināts par ieguldījuma daļu. Saistības abpusēji godprātīgi pildītas. 

Aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 



37 
 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – zemesgabala “Bodnieki”, Smārdes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

62. § 

Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Edgars Keirāns – Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītājs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par zemes nomas līguma 

termiņa pagarināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

63. § 

Informatīvs – par 2025. gada I ceturkšņa attīstības projektu budžeta plāna izpildi 

ZIŅO: Ivars Liepiņš – pašvaldības izpilddirektors. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Inga Priede, Ivars Liepiņš, Egīls Dude, Gundars Važa. 

Ivars Liepiņš informē, ka ieņēmumu un izdevumu izpilde norit atbilstoši plānotajam. 

Attīstības budžeta izpilde pirmajā ceturksnī ir 15 %. Piebilst, ka āra darbi tikai tagad atsākas, 

būtisku kavējumu projektiem nav. 

Juris Šulcs bilst, ka sagatavotais informatīvais materiāls pārskatāms. Aizrāda uz 

nepieciešamību vēlāk ieslēgt un agrāk izslēgt ielu apgaismojumu, tādējādi ekonomējot līdzekļus 

par patērēto elektroenerģiju. 

Gundars Važa aicina balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 
pieņemt zināšanai informāciju par 2025. gada I ceturkšņa attīstības 

projekta budžeta plāna izpildi. 



38 
 

64. § 

Informatīvs – par 2025. gada I ceturkšņa budžeta plāna izpildi 

ZIŅO: Ivars Liepiņš – pašvaldības izpilddirektors. 

Gundars Važa aicina balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Agnese Ritene, Imants Valers, Gundars Važa, 

Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Inga Priede – nepiedalās balsojumā) 
  

NOLEMJ: 
pieņemt zināšanai informāciju par 2025. gada I ceturkšņa budžeta 

plāna izpildi. 

Finanšu komitejas sēde tiek slēgta plkst. 12.17. 

Sēdes vadītājs 

komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

  



39 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

FINANŠU KOMITEJA 

L Ē M U M S 

Tukumā  

 

2025. gada 17. aprīlī        Nr. TND/1-6.1/25/4  

(prot. Nr. 4, 5. §) 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma  

novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos  

Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma  

apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu  

dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu  

veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai””  

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

 

Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma 

novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai” nepieciešams izdarīt grozījumus, lai precizētu pretendentu darbības un prasības 

iesniedzamiem dokumentiem pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai, atvieglotu Attīstības nodaļas ikdienas darbu saistībā ar saistošo noteikumu 

piemērošanu un diskusijām, kas rodas starp pretendentiem un pašvaldību atsevišķu saistošo 

noteikumu normu atšķirīgas interpretācijas rezultātā. 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks 

par divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā. Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 102. punkts paredz, ka Saistošo noteikumu projektu un 

tam pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. 

Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo noteikumu 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Ņemot vērā minēto, Tukuma novada domes Finanšu komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 

30. marta saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu 

un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi) projektu (pievienots), 

2. Saistošo noteikumu projektu nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


40 
 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publicēšanas 

dienas, 

4. uzdot: 

4.1. Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai līdz 2025. gada 23. aprīlim publicēt 

Saistošo noteikumu projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi 

jāiesniedz, nosūtot tos uz e-pastu saistosie@tukums.lv; 

4.2. Juridiskajai nodaļai apkopot saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot tos Saistošo 

noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par Saistošo noteikumu gala redakcijas 

izdošanu Tukuma novada domes maija sēdē. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Gundars Važa 
  

mailto:saistosie@tukums.lv


41 
 

Projekts 

Saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu 

un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” 

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir precizēt atsevišķus nosacījumus 

pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai. 

Saistošie noteikumi paredz, ka turpmāk līdzfinansējuma saņemšanai 

pilnvarotās personas līdztekus rēķiniem par paveiktiem darbiem 

pašvaldībai iesniedz arī šo rēķinu apmaksu apliecinošus maksājuma 

uzdevumus. 

Saistošie noteikumi papildināti ar šādām neatbalstāmām izmaksām: 

1) izmaksas par darbiem, kas apmaksāti pirms līguma ar pašvaldību 

noslēgšanas, 2) pašvaldības atbalstīto izmaksu sadārdzinājums. 

Saistošo noteikumu VII. nodaļas sekmīgai piemērošanai 2. pielikums 

papildināts ar jaunu sadaļu (8.1 punktu), kas pilnvarotajai personai jāaizpilda 

– jānorāda dzīvojamā mājā esošie dzīvokļa īpašumi, kas tiek izmantoti 

saimnieciskajā darbībā. 

Saistošo noteikumu 3. pielikuma (Atskaites par izlietoto līdzfinansējumu) 

veidlapa papildināta ar aizpildāmiem datiem par veikto energoefektivitātes 

pasākumu iegūstamo enerģijas ietaupījumu kWh/m2 gadā. Šī sadaļa 

aizpildāma, ja pilnvarotajai personai līdzfinansējums piešķirts, 

pamatojoties uz saistošo noteikumu 10.4. apakšpunktu.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Līdzfinansējums tiek piešķirts plānoto budžeta līdzekļu ietvaros. Ja budžetā 

piešķirtie līdzekļi ir izlietoti, ar domes lēmumu piešķirtais pašvaldības 

līdzfinansējums tiek izmaksāts nākamajā gadā, tiklīdz līdzekļi budžetā ir 

apstiprināti. 

Pašvaldības 2025. gada budžetā daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai plānoti 180 000 euro.  

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz konkurenci. 

Labvēlīga ietekme uz uzņēmējdarbību, jo, palielinoties pieteikumu skaitam 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu 

veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai, dzīvojamo māju 

pārvaldnieki biežāk slēgs līgumus ar komersantiem par konkrētu plānoto 

darbu veikšanu. Tukuma novadā jau šobrīd vairākās daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājās notiek māju pārvaldnieku vai dzīvokļu īpašnieku kopību 

pasūtīti būvdarbi un energoaudita dokumentācijas izstrādes. 

Labvēlīga ietekme uz vidi, jo daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes uzlabošana ilgtermiņā saudzē dabas resursus un palīdz 

novērst negatīvās klimata pārmaiņas.  

Labvēlīga sociālā ietekme, jo daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes uzlabošana un tām piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošana rada estētiski pievilcīgāku pilsētvidi un ainavas novada 

pagastos, kas atstāj pozitīvu iespaidu uz cilvēku emocionālo labsajūtu. 



42 
 

Energoefektīvā mājoklī cilvēkiem tiek nodrošināts lielāks komforts, jo tas 

ir siltāks un ar zemākām ikmēneša izmaksām, sevišķi apkures sezonā, bieži 

vien būvdarbu rezultātā tiek atrisinātas arī vides pieejamības problēmas. 

 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Saistošie noteikumi paredz pienākumu pašvaldības līdzfinansējuma 

saņēmējam papildus iesniegt arī maksājumu apliecinošu dokumentu par 

rēķina apmaksu. 

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.  

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem  

Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek 

paredzēta. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai pašvaldībai papildu resursi nav nepieciešami.  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina iestādes “Pašvaldības 

administrācija” Attīstības nodaļa un Tukuma novada būvvalde. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un tie neparedz papildu izmaksas.  

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Finanšu komitejas 

2025. gada 17. aprīļa lēmumu Nr. TND/1-6.1/25/4 (prot. Nr. 4, 5. §) 

nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš 

noteikts divas nedēļas no publikācijas dienas.   

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

  

http://www.tukums.lv/


43 
 

Projekts 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2025. gada __. maijā Nr. __ 

(prot. Nr. __,__. §)  

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta  

saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un  

tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta 

otrās daļas 4. un 5. punktu un piekto daļu 

Izdarīt Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par 

Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai” šādus grozījumus: 

1. papildināt 7.1. apakšpunktu pirms vārda “energosertifikāta” ar vārdu “energoaudita”,  

2. papildināt 7.3. apakšpunktu pirms vārda “ēkas” ar vārdu “konkrētās”,  

 

3. papildināt saistošos noteikumus ar 9.4.1 un 9.4.2 apakšpunktiem šādā redakcijā:  

“9.4.1 izmaksas par darbiem, kas apmaksāti pirms Noteikumu 19. punktā minētā līguma 

noslēgšanas (izņēmums ir Noteikumu 10.1 punktā minētais gadījums); 

9.4.2 pašvaldības atbalstīto izmaksu sadārdzinājums;”, 

 

4. papildināt 10.1. apakšpunktu aiz vārda “energoauditam” ar tekstu “vai energosertifikāta 

izstrādei”, 

 

5. izteikt 10.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“10.3. tādas būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei, kas paredzēta konkrētās ēkas 

energosertifikātā, – 50 % apmērā, bet ne vairāk kā 5000,00 euro”,  

 

6. papildināt 10.4. apakšpunktu pirms vārda “ēkas” ar vārdu “konkrētās”, 

 

7. papildināt saistošos noteikumus ar 10.1 punktu šādā redakcijā: 

“10.¹ Ja pilnvarotā persona piesaistījusi Eiropas Savienības fondu, AS “Attīstības finanšu 

institūcija Altum”, kredītdevēja līdzekļus, vai citu finansējumu,  ēkas energoefektivitātes 

uzlabošanas pasākumiem, norādītajiem konkrētās mājas energoaudita pārskatā (saskaņā ar 

Ministru kabineta 2021. gada 8. aprīļa noteikumu Nr. 222 “Ēku energoefektivitātes aprēķina 

metodes un ēku energosertifikācijas noteikumi” 1. pielikumu), un iesniegusi Pašvaldībai 

pieteikumu par Noteikumu 10.4. apakšpunktā minētā līdzfinansējuma piešķiršanu, tad vienlaikus 

ar šo līdzfinansējumu Pašvaldība var piešķirt līdzfinansējumu Noteikumu 10.1., 10.2., 

10.3. apakšpunktos minētajiem pasākumiem šajos apakšpunktos paredzētajā apjomā arī tad, ja šie 

pasākumi konkrētajā ēkā ir pabeigti un apmaksāti pēdējo 18 mēnešu laikā pirms pieteikuma 

iesniegšanas Pašvaldībā.”, 

 

8. izteikt 11.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 



44 
 

“11.4. pretendenti, kuri piesaistījuši Eiropas Savienības fondu, AS “Attīstības finanšu 

institūcija Altum”, kredītdēvēja līdzekļus, vai citu finansējumu, dzīvojamās mājas 

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem norādītajiem minētās mājas energoaudita pārskatā 

(saskaņā ar Ministru kabineta 2021. gada 8. aprīļa noteikumu Nr. 222 “Ēku energoefektivitātes 

aprēķina metodes un ēku energosertifikācijas noteikumi” 1. pielikumu), var saņemt Pašvaldības 

līdzfinansējumu piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanas darbu veikšanai 80 % apmērā no 

labiekārtošanas darbu kopējām izmaksām, bet ne vairāk kā 30 000,00 euro.”, 

 

9. papildināt 20. punktu pirms vārda “energosertifikāta” ar vārdu “energoauditu”,  

 

10. papildināt 20.2. apakšpunktu aiz vārda “veikšanu” ar tekstu “un maksājumu 

apliecinošu dokumentu par rēķina apmaksu”,  

 

11. papildināt 21. punktu, 22.1., 22.2., 24.1. un 24.2. apakšpunktus aiz vārda “rēķinu” ar 

tekstu “kā arī maksājumu apliecinošu dokumentu par rēķina apmaksu”,  

 

12. papildināt saistošos noteikumus ar 22.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“22.3. aizpildītu Noteikumu 3. pielikumu”,  

 

13. papildināt 2. pielikumu ar 8.1 punktu šādā redakcijā:  

“8.1 Saimnieciskās darbības veicējs (nosaukums, reģistrācijas Nr., juridiskā adrese) un 

Mājas dzīvokļa īpašums (Nr.), kurā notiek saimnieciskā darbība”, 

 

14. izteikt 3. pielikuma 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Īstenotie pasākumi un sasniegtie rezultāti 

  

  

  

  

Veikto energoefektivitātes pasākumu iegūstamais enerģijas ietaupījums kWh/m2 gadā* 

 

Pasākums 

Iegūstamais 

ietaupījums     

kWh/m2 gadā 

    

    

    

    

*Izriet no ēkas energosertifikāta – energoaudita pārskatā ieteiktie ekonomiski pamatotie 

energoefektivitātes pasākumi, kuru īstenošanas izmaksas ir rentablas paredzamajā plānotajā 

kalpošanas laikā. 

Attiecas uz pasākumiem, kam līdzfinansējums piešķirts, pamatojoties uz Noteikumu 

10.4. apakšpunktu.” 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

 


